ECOCUI.TU RISTICA Tic Y GESTION URBANA
e%y Fecha de Aprobacion: 04/01/2020

VALIDACION TECNICA DE PROPUESTA TVEC

EVENTO DE COTIZACION 11911 SIMULADOR: Compraventa - Central y Santanderes - LOTE 2 - AIO - acuerdo Marco
para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - lll No. CCE-280-AMP-2021 de la TVEC

OBJETO: “COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE COMPUTOS, MONITORES, IMPRESORAS Y PROYECTORES DE VIDEO
PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE MARIQUITA - TOLIMA”

Se procede a efectuar la revision y verificacion de las ofertas presentadas en el evento de cotizacion No. 11911 de conformidad
a las necesidades definidas por la entidad en los estudios previos del proceso.

FECHA DE PUBLICACION: 10 DE AGOSTO DE 2023 - SIMULACION 11538
FECHA DE PUBLICACION: 10 DE AGOSTO DE 2023 - SIMULACION 11549
FECHA DE PUBLICACION: 28 DE AGOSTO DE 2023 - SIMULACION 11911
FECHA DE CIERRE: 29 DE AGOSTO DE 2023

1. VERIFICACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS

Show entries
P " i
103346 COMERCIALIZADORA SEMCAR SAS - ETP I 128,044,000,00 O8
103347 COMTEC SOLUTIONS SAS - ETP I, Prirmera Infancia No ervia (1]
103248 RIO TECHNOLOGY 8.A5 - ETPIN 147,932,040.67 (1 ™
103349 COTEC SAS - CTR I 236,556,925,35 [ ™
103350 JUAN PABLO DIAZ PUYO - ETP 1IN 215.882,206.07 L™
103351 JVELECTRONICS - ETP I 201,850,199.57 08
103359 PATING ¥ CONTRERAS CIA SAS - ETP I 206,544,39017 {1 ™
104353 JAIRD OSORIU CABALLERD - Consumibles de Impresion L, Materiales 264146,652.80 (1 ™
de Construceion y Ferreteria, ETP I
103354 COINSA SAS - Atencion emergencia COVID-19, ETP 1l 128,151,406,75 0b
103355 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS - Consumibles de Impresion, 4T IB2172.2T (1 ™
Consurnibles de Impresian 1, SUMINISTRO MATCRIAL PEDAGOGICO, LTP
I
104356 HERMES MAURICIO BRAVO RAMIREZ - ETP I M envio (1]
103357 PC SYSTEM SAS. - ETP I 136,040,800.00 i Y
™ 103368 ADVANCED TECHNOLOGIES & SOLUTIONS GROUP SAS - ETP Il 212,099.817.46 0b
# |Pm1m9dor 'Vaanr

Showlng 1te 13 of 13 entries T— - Nexd

2. VERIFICACION TECNICA DE (PROVEEDOR CON OFERTA DE MENOR VALOR)

De conformidad con lo sefalado EN EL EVENTO DE COTIZACION 11911 SIMULADOR: Compraventa - Central y
Santanderes - LOTE 2 - AlO - acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - Ill No. CCE-
280-AMP-2021 de la TVEC donde se sefialan las exigencias necesarias, se procede a realizar la verificacion de la oferta mas
favorable en los siguientes términos:

CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACION.
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REQUISITOS HABILITANTES:

Que de acuerdo a la clausula 12.38 del acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - |l
No. CCE-280-AMP-2021 el proveedor debe cumplir con las condiciones del catalogo.

Valor total

Referencia Precio Valor total Descuento descuento VA Valor total
producto Descripcion unitario Cantidad Descuento (% descuento i i %

ETP - 5100 - AVANZADA - NA -

S8D-500 GBPCIE- 16 GB -

ETP-AIQ 27°-127 ZONA?2 $5.874.630.87 18 23.39944376%  $24.743.357 46 0 0 19%  $15.390.000
COMPONENTE - SISTEMA
OPERATIVO WINDOWS 10

COMPONENTE- PRO - NA - NA - NA - NA - NA -

AlD-164 TODAS LAS ZONAS $500.510,08 18 100% $9.009.181,44 0 0 19% 0
COMPONENTE -
CERTIFICACION EPEAT GOLD

COMPONENTE- - NA - NA - NA - NA - NA -

AlO-166 TODAS LAS ZONAS $8.483,22 18 100% $152.697 96 0 0 19% 0
ACCESORID - NA - NA - NA -
NA - NA - TODAS LAS ZONAS

ACCESORIO-35 $1.200.375,86 38 41.68493192%  $19.014.282,68 0 0 19%  $5.054.000

(] CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACION.

Segun la clausula 6.2 del acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - Il No. CCE-280-
AMP-2021 en su literal d) establece que:

1. Menor precio: Que resulta de los descuentos aplicados a cada uno de las combinatorias seleccionados por la
entidad compradora.

Que de acuerdo a lo anterior y segun el acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP -1l
No. CCE-280-AMP-2021 el Proveedor que presentd la Cotizacion con el precio mas bajo fue COMERCIALIZADORA SEMCAR
SAS identificado con NIT 900.502.917-8 representado legalmente por JUANA MARIA ZULETA SANDOVAL identificado con
C.C: 40,334.052

VERIFICACION ECONOMICA DE (PROVEEDOR CON OFERTA DE MENOR VALOR)

TEM REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO COMERCIALIZADORA SEMCAR
SAS - OBSERVACIONES
1 Menor precio: Que resulta de los descuentos aplicados a cada uno de las CUMPLE
combinatorias seleccionados por la entidad compradora.
Segun la clausula 6.16 del acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - lll No. CCE-280-
AMP-2021: Verificar que el proveedor que presento la cotizacion con el precio mas bajo no este incurso en causal de inhabilidad
o incompatibilidad constitucional o legal.
TEM REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO COMERCIALIZADORA SEMCAR SAS -
OBSERVACIONES
2 Certificado De Antecedentes de la policia Nacional CUMPLE VERIFICADO POR LA
ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
3 Certificados Fiscales (Contraloria General de la Nacion) CUMPLE VERIFICADO PCR LA
ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
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"/! Fecha de Aprobacion: 04/01/2020
4 Certificados Fiscales (Contraloria General de la Nacion) CUMPLE VERIFICADO POR LA
representante legal. ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
5 Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria General de CUMPLE VERIFICADO POR LA
la Nacion) ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
6 Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria General de CUMPLE VERIFICADO POR LA
la Nacion) representante legal. ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO

Dicha validacion fue realizada por la entidad en la pagina oficial de la policia, contraloria y procuraduria.

Teniendo en cuenta lo anterior, se recomienda la adjudicacion del EVENTO DE COTIZACION 11911 SIMULADOR: 17296
Compraventa - Central y Santanderes - LOTE 2 - AIO dentro de las condiciones definidas en el acuerdo Marco para la
compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - lll No. CCE-280-AMP-2021 a COMERCIALIZADORA SEMCAR
SAS identificado con NIT 900.502.917-8 representado legalmente por JUANA MARIA ZULETA SANDOVAL identificado con
C.C: 40.334.052

Se firma a los VEINTISIETE (27) dias del mes de SEPTIEMBRE de 2023 o
LINDA PAOLA MARROQUIN GONZALEZ JO»;QE?@UE-ESPITIA MENDEZ

Jefe de planeacion, tics y gestion urbana Jefe de.cOntratacion

€

& SANDRA FERNANDA GIRALDO MORENO
Técnico Administrativo Almacenista General
Oficina de planeacion, tics y gestion urbana
)
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES ne
08:20:30
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 230212788

Bogota DC, 29 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona COMERCIALIZADORA SEMCAR S A 8  identificado(a) con NIT nimero 9005029178:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
|
ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

|Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenen funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
f"'\ que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAFASNNETAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisian de Relacionamiento cen el Ciudadano,
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
08:18:07
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 230212608

Bogota DC, 29 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) JUANA MARIA ZULETA SANDOVAL identificado(a) con Cédula de ciudadania namero 40334052:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
| ~ L . i |
ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2018)

|N(Z.'a'r.!-!u: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenien funciones publicas en

ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabllidad de la Entidad, validar la informacién
ﬁ que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATARSRDRN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:17:10 AM horas del 29/08/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 40334052
Apellidos y Nombres: ZULETA SANDOVAL JUANA MARIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

™ En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalacio de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida kI Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogotd D.C
Atenzion administrativa: Lunesa
Viernes 8:00am a 1200 prmy 2:00
pma 500 pm

Linea de atencidn al ciudadano
51659700 ext. 30562 (Bogota)
Resto del pais: D1B000 910 112
F-mail dijin.araic-
alc@policia.gov.co




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 29 de
agosto de 2023, a las 08:21:47, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

40334052

Cédigo de Verificacion

40334052230829082147

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluci6én 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

»

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGR, m—
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 29 de
agosto de 2023, a las 08:21:25, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Namero de identificacion tributario
No. Identificacion 9005029178
Codigo de Verificacidon 9005029178230829082125

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generd: WEB

OO R m—
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pigina 1 de 1
: Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




